ГУБЕРНАТОР
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
Советская ПЛ., д. 3, г. Ярославль, 150000
Телефоны (4852) 72-82-53, 78-60-03

Факс (4852) 73-05-65
е-шаil: gиbern@yarregion.rи

L7.0tr. A?~> N2 tr)'-t?/~ t?~~~~,L.5
I

На N2 от _

о законодательной инициативе

Председателю
Ярославской областной Думы

Боровицкому М.В.

Уважаемый Михаил Васильевич!

В соответствии со стат~ей 27 Устава Ярославской области вношу
в Ярославскую областную Думу проект закона Ярославской области
«О внесении изменения в статью 1О Закона Ярославской области «О мерах
по противодействию коррупции в Ярославской области».

Официальным представителем Губернатора Ярославской области
по указанному законопроекту назначен начальник управления
государственной службы Правительства Ярославской области
Рахманова Ю.Е.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

М.Я. Евраев

Проекг вносит
Губернатор Ярославской области

ЕвраевМ.Я.

ЗАКОН
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

о внесении изменения в статью 10 Закона Ярославской области
«О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области»

Принят Ярославской областной Думой
« » 2025 года

Статья 1
Внести в статью 10 Закона Ярославской области от 09.07.2009 .NQ40-з

«О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области» (Губерн-
ские вести, 2009, 13 июля, .NQ61; Документ-Регион, 2015, 10 ноября, .NQ92;
2016, 8 апреля, .NQ30) изменение, дополнив ее частью 7 следующего содержа-
ния:

«7. Взаимодействие органов исполнительной власти Ярославской обла-
сти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ярослав-
ской области, иных организаций в целях противодействия коррупции осу-
ществляется в том числе в форме информационного взаимодействия по вопро-
сам кадровой политики в порядке, установленном Губернатором Ярославской
области.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

Губернатор
Ярославской области М.Я.Евраев

« » 2025 г.

Пояснительная записка к проекту закона Ярославской области
«О внесении изменения в статью 1О Закона Ярославской области
«О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области»

Проект закона Ярославской области «О внесении изменения
в статью 1О Закона Ярославской области «О мерах по противодействию
коррупции в Ярославской области» (далее - проект закона, законопроект)
подготовлен вцелях совеРIllенствования организации реализации мер
по противодействию коррупции в Ярославской области.

Проектом закона предлагается дополнить статью 1О Закона
Ярославской области от 09.07.2009 NQ40-з «О мерах по противодействию
коррупции в Ярославской области» положением, предусматривающим,
что взаимодействие органов исполнительной власти Ярославской области,
органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской
области, иных организаций в целях противодействия коррупции
осуществляется в том числе в форме информационного взаимодействия
по вопросам кадровой политики в порядке, установленном Губернатором
Ярославской области.

Представленные проектом закона изменения позволят обеспечить
обмен необходимой информацией для развития механизмов противодействия
коррупции в рамках реализации кадровой политики в регионе.

Принятие законопроекта не повлечет за собой увеличение расходов
(снижение доходов) областного бюджета и не потребует признання
утраТИВIllИМИсилу, приостановления действия, изменения или принятия
иных законодательных актов Ярославской области.

	00000001
	00000002
	00000003